
ПРИКАЗ
по ГАПОУ СМПК 

№ 117- 1/ПД 14 июня 2024 г.

«Об утверждении основных 
профессиональных образовательных 
программ в ГАПОУ СМПК»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 «Об 
образовании в Российской Федерации» (с изменениями от 22 июля 2020 года 
№ЗО4-ФЗ), Приказа Министерства просвещения России от 1 сентября 2022 
года №796 «О внесении изменений в федеральные государственные 
образовательные стандарты среднего профессионального образования» 
(зарегистрирован в Минюсте России 11.10.2022 №70461) , необходимостью 
обновления основных профессиональных образовательных программ в 
ГАПОУ СМПК, в рамках реализации Федерального проекта 
«Профессионалитет»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить основные профессиональные образовательные программы, 

реализуемые в рамках НОТ «Профессионалитет»:
1.1. Основная профессиональная образовательная программа- 

Профессионалитет на 2024-2025 учебный год по специальности 44.02.02 
Преподавание в начальных классах;

1.2. Основная профессиональная образовательная программа- 
Профессионалитет на 2024-2025 учебный год по специальности 44.02.05 
Коррекционная педагогика в начальном образовании;

1.3. Основная профессиональная образовательная программа- 
Профессионалитет на 2024-2025 учебный год по специальности 44.02.03 
Педагогика дополнительного образования (в области хореографии);

1.4. Основная профессиональная образовательная программа- 
Профессионалитет на 2024-2025 учебный год по специальности 09.02.07 
Информационные системы и программирование;

1.5. Основная профессиональная образовательная программа- 
Профессионалитет на 2024-2025 учебный год по специальности 46.02.01 
Документационное обеспечение управления и архивоведение.

2. Утвердить основные профессиональные образовательные программы 
по следующим специальностям:

2.1. Основная профессиональная образовательная программа на 2024- 
2025 учебный год по специальности 09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование



2.2. Основная профессиональная образовательная программа на 2024- 
2025 учебный год по специальности 11.02.15 Инфокоммуникационные сети и 
системы;

2.3. Основная профессиональная образовательная программа на 2024- 
2025 учебный год по специальности 3 8.02.07 Банковское дело;

2.4. Основная профессиональная образовательная программа на 2024- 
2025 учебный год по специальности 3 9.02.03 Обеспечение деятельности 
службы занятости населения;

2.5. Основная профессиональная образовательная программа на 2024- 
2025 учебный год по специальности 40.02.02 Правоохранительная 
деятельность (полицейский);

2.6. Основная профессиональная образовательная программа на 2024- 
2025 учебный год по специальности 40.02.04 Юриспруденция;

2.7. Основная профессиональная образовательная программа на 2024- 
2025 учебный год по специальности 42.02.01 Реклама;

2.8. Основная профессиональная образовательная программа на 2024- 
2025 учебный год по специальности 44.02.01 Дошкольное образование;

2.9. Основная профессиональная образовательная программа на 2024- 
2025 учебный год по специальности 44.02.04 Специальное дошкольное 
образование;

2.10. Основная профессиональная образовательная программа на 2024- 
2025 учебный год по специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям);

2.11. Основная профессиональная образовательная программа на 2024- 
2025 учебный год по специальности 54.02.08 Техника и искусство 
фотографии.

3. Утвердить основные профессиональные образовательные программы 
по следующим профессиям:

3.1. Основная профессиональная образовательная программа- на 2024- 
2025 учебный год по профессии 54.01.20 Графический дизайнер.

4. Утвердить следующие дополнительные образовательные программы 
(профессиональные и развивающие) (Приложение 1).

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по УМР Назарову З.В.

Директор А.Н. Усевич


		2025-07-04T14:14:19+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СТЕРЛИТАМАКСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ




